
Elektronicznie podpisany przez:

Leszek Lewicki

dnia 30 stycznia 2019 r.

UCHWALA NR 111/29/19
RADY GMINY JASIONÓWKA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego uzasadnienia zapisów § 2 uchwały nr 11/8/18 Rady Gminy
Jasionówka z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli
nieruchomości na terenie Gminy Jasionówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz § 119 ust. 3 Statutu Gminy
Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/209/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia
31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka (Dz.Urz. Woj.Podlaskiego z 2018 r.
poz. 4434) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się odpowiedzi na wniosek Pani dnia 09.01.2019 r. dotyczący
uzasadnienia zapisów § 2 uchwały Nr II/8/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Jasionówka,
dotyczących wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

o'

2. Odpowiedź na wniosek stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Leszek Lewicki

Id: 43503328-1 CDD-4994-8EC7-3ABFI5B 1DC09. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr Ill/29119

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 30 stycznia 2019 r.
Odpowiedź na wniosek

W dniu 11.01.2019 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Jasionówka wpłynął wniosek Pani
z dnia 09.01.2019 r. dotyczący uzasadnienia zapisów § 2 uchwały Nr 11/8/18 Rady Gminy

Jasionówka z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na
terenie Gminy Jasionówka, dotyczących wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 ze zm.) Rada Gminy rozpatruje m.in. wnioski składane przez obywateli; w tym celu powołuje
komisję skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut
gminy. Zgodnie z § 105 ust. I pkt 2 Statutu Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały
Nr XXX/209118 Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy
Jasionówka (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego z 2018 r. poz. 4434) do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy
wstępne rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli będących we właściwości Rady Gminy. Dlatego
też zgodnie z § 119 ust. 2 Statutu Gminy dla wstępnego zbadania wniosku Przewodniczący Rady skierował go
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 119 ust. 3 Statutu Gminy Rada na sesji rozpatruje
dokumentację związaną z wnioskiem i zajmuje stanowisko w formie uchwały.

W wyniku podjętych działań, zmierzających do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy, Komisja Skarg
Wniosków i Petycji przygotowała projekt niniejszej odpowiedzi. •

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W wyniku
przeprowadzenia postępowania przetargowego na "Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Jasionówka w terminie od I stycznia 2019 r. do
31 grudnia 2019 r." wybrano naj korzystniejszą ofertę złożoną przez firmę MPO Sp. z 0.0. z Białegostoku
opiewającą na kwotę 354547,92 zł brutto (w przetargu wpłynęła jedna oferta). Pozostałe koszty
funkcjonowania systemu wyniosą w 2019 r. (szacunkowo, ponieważ nie sposób dokładnie przewidzieć
wysokości wszystkich kosztów, jak np. awarie sprzętu, koszty egzekucji, zakupu materiałów) około
25,15 tys. zł - w tym: koszty wywozu odpadów na PSZOK i porządkowanie PSZOK (4 tankowania ciągnika
po 1501 x ok. 5zł/l - tj. ok. 3 tys. zł w roku), koszty licencji oprogramowania, egzekucji zaległości, zakupów
i konserwacji/napraw sprzętu, zakupu materiałów biurowych (oprogramowanie i konserwacja sprzętu 4,77 tys.
zł; materiały biurowe 0,79 tys. zł; koszty egzekucji 0,35 tys. zł; opłaty pocztowe 1,59 tys. zł - razem ok.
7,5 tys. zł), koszty obsługi administracyjnej - część wynagrodzeń pracowników zajmujących się obsługą
systemu (2x300 zł i 2x I00 zł miesięcznie wraz z narzutami tj. ok. 14,65 tys. zł w roku). Łącznie koszty
funkcjonowania systemu wyniosą więc około 379,7 tys. zł w roku 2019. Przy stawkach opłat w wysokości
16 zł (zbiórka selektywna) i 25 zł (zbiórka nieselektywna) i przewidywanej liczby osób dokonujących wpłat
(szacuje się, że liczba osób selektywnie zbierających odpady wyniesie ok 88-90%, przy liczbie mieszkańców
gminy zawartej w deklaracjach wynoszącej ok. 1860 osób), wpływy z opłat powinny osiągnąć kwotę ok. 379,8
tys. zł (przy założeniu braku zaległości). Dane podane wyżej (w szczególności dotyczące liczby osób)
zmieniają się w sposób ciągły i trudny do przewidzenia. Zaobserwowano np. wostatnim czasie trend
polegający na zwiększaniu się liczby osób selektywnie zbierających odpady (w m-cu grudniu 2018 r. było to
ok. 76,8% ogółu, pod koniec stycznia 2019 r. jest to już ok. 85,5%). Jeżeli ta prawidłowość zostanie
zachowana, to być może jeszcze w pierwszym kwartale tego roku selektywną zbiórkę może deklarować nawet
88-90% mieszkańców. Z powyższych szacunkowych wyliczeń wynika, że zarówno biorąc pod uwagę koszty
funkcjonowania systemu jak i przewidywane wpływy z opłat, założenia ustawowe zostaną zachowane.
Jednakże w przypadku znacznego zwiększenia liczby osób deklarujących selektywną zbiórkę odpadów, bądź
wzrostu kosztów obsługi (np. awarie sprzętu, wzrost cen paliw) może okazać się, że wpływy z opłat
ponoszonych w obecnej wysokości będą niewystarczające.

Warto zauważyć, że przytoczona we wniosku kwota 332 812,80 zł dotycząca przetargu z 2016 r.
obejmowała odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych w terminie od I stycznia 2017 r. do
31 grudnia 2018 r. (tj. dwa lata). Jak wspomniano wyżej, w wyniku przetargu z roku 2018 ustalono
naj korzystniejszą ofertę (wpłynęła jedna oferta) na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych
w terminie od I stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. (tj. jeden rok) w kwocie 354547,92 zł. Tym samym

Id: 43503328- ICDD-4994-8EC7-3ABFI 5B I DC09. Podpisany Strona I



ponad dwukrotnie wzrósł roczny koszt odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych.
W związku z powyższym, po przeprowadzeniu wskazanych kalkulacji i szacunków kosztów

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (uwzględniając możliwe zmiany
w funkcjonowaniu systemu opisane wyżej) ustalono stawki opłat pozwalające na finansowanie systemu
zgodnie z przepisami. Dlatego też Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 1I/81l8 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Jasionówka, w której
w/w stawki opłat zostały zawarte.

Wnioskodawca zostanie powiadomiona przez Przewodniczącego Rady Gminy o sposobie załatwienia
wniosku zgodnie z obowiązującymi przepisami.

,.

Id: 43503328-1 CDD-4994-8EC7-3A8FI 58 IDC09. Podpisany Strona 2


